
 

  1 

SMLOUVA O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU MAJETKU  
č.j.  u převádějícího: HSAA -10372-4/PSM-2024 

 
podle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o majetku“), a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

 

Čl. 1 

Smluvní strany 
 

Česká republika – Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy 
organizační složka státu 

Se sídlem:    Sokolská 62, 121 24 Praha 2 

Zastoupená: brig. gen. Ing. Luďkem Prudilem, ředitelem  
IČO:     70886288 

DIČ:    CZ70886288 

Kontaktní osoba:  

E-mail:   

Tel.:   

(dále jen „převádějící“
 

a 

 

Městská část Praha 14 

 

Se sídlem:    Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9              

Zastoupená:    Jiřím Zajacem, starostou     

IČO:     00231312     

DIČ:    CZ00231312 

Kontaktní osoba:   

E-mail:      

Tel.:     

(dále jen „nabývající“) 

 

Čl. 2 

Předmět smlouvy 

 

1. Česká republika je vlastníkem a převádějící je podle § 9 odst. 1 zákona o majetku příslušný 
hospodařit s tímto majetkem státu:  

 

Název Nomenklatura 
Sériové 

číslo 

Pořizovací cena za 
ks/Kč 

Počet 
ks 

Datum 

výroby 

Mikrobus MERCEDES BENZ SPRINTER, IM: 

10800256, VIN: WDB9067131S248490 

081081100010 

 
#1AA3839 

 
1 084 090,00 1 2007 

Autorádio s CD přehrávačem KENWOOD KDC-W313G 084000020493 #12376 4 180,87 1 2009 

(dále společně též jen jako „majetek“ nebo „automobil“) 
 

2. Převádějící bezúplatně přenechává nabývajícímu ve veřejném zájmu majetek v celkové pořizovací 
ceně 1 088 270,87Kč (jeden milion osmdesát osm tisíc dvě stě sedmdesát korun českých osmdesát 

sedm haléřů) a nabývající ho přijímá do vlastnictví hlavního města Prahy, své svěřené správy, a to 

v souladu s § 22 odst. 3 zákona o majetku pro účely zásahové činnosti jednotky sboru dobrovolných 
hasičů městské části Praha 14. 

 

3. Převádějící je organizační složkou státu, která postupuje při hospodaření s majetkem České 
republiky podle zákona o majetku. Převádějící je příslušný hospodařit s automobilem na základě 
legálního nabytí převodem dle data uvedeného v osvědčení o registraci vozidla. 

 

 



 

  2 

4. Důvodem převodu majetku na nabývajícího je, že pro převádějícího se stal majetek pro plnění svých 
úkolů ve smyslu § 14 odst. 7 zákona o majetku trvale nepotřebným. Zároveň jeho stav umožňuje 
jeho další využití jinými organizačními složkami státu nebo státními organizacemi, popř. nestátními 

subjekty na základě rozhodnutí ředitele HZS hl. m. Prahy č. j.: HSAA–4225-2/PSM-2024 ze dne 

14. května 2024. 

 

Čl. 3 

Práva a povinnosti 

 

1. Nabývající prohlašuje, že se s automobilem seznámil a zná jeho technický stav – automobil je 

pojízdný, s platnou STK, technický stav odpovídá stáří a ujetým km, automobil má najeto  

326 439 km. 

 

2. Převádějící je povinen předat nabývajícímu veškeré doklady potřebné k provozu, registraci 
a převodu automobilu spolu s jeho předáním a je povinen poskytnout veškerou potřebnou 
součinnost při převodu automobilu na nabývajícího. 

 
3. Majetek se převádí bez dalšího technického vybavení. 
 
4. Převádějící a nabývající se dohodli, že dnem protokolárního převzetí majetku přechází vlastnické 

právo a nebezpečí škody na nabývajícího, kdy tímto dnem přecházejí na nabývajícího veškerá práva, 
povinnosti a užitky, vážící se k majetku. 

 

5. Předávající prohlašuje, že majetek není zatížen žádnými dluhy, věcnými břemeny ani jinými 
právními nároky a že mu není známa taková závada, na kterou by měl povinnost nabývajícího 
upozornit nad rámec předávacího protokolu. 

 

6. Nabývající je povinen na svoje náklady bezodkladně (nejpozději však do 14 dnů) od převzetí 
majetku odstranit veškeré nápisy a znaky spojující majetek s převádějícím a neprodleně o odstranění 
informovat převádějícího ve výše stanovené lhůtě, včetně fotodokumentace na e-mail: 

.  

 

Čl. 4 

Termín a místo plnění 
 

1. Majetek bude předán na adrese převádějícího: HS č. 5, Průběžná 3105/74, Praha 10 – Strašnice. 

 

2. Nabývající je povinen fyzicky a protokolárně převzít majetek nejpozději do 14 dnů od nabytí 

účinnosti této smlouvy.  
 

3. Nabývající je povinen do 10 pracovních dnů ode dne předání automobilu zajistit jeho převod 
v registru vozidel na nového vlastníka, a to po předešlé domluvě 
(

4. Pr ou stran v den předání automobilu. 
 

Čl. 5 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva je podepsána vlastnoručně nebo elektronicky. Je-li smlouva podepsána vlastnoručně, 
je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá bude považována za prvopis, přičemž každá 
strana obdrží dvě vyhotovení. Je-li smlouva podepsána elektronicky, je podepsána pomocí 

uznávaného elektronického podpisu.  

 

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými, vzestupnou číselnou řadou číslovanými 
dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami. 

 

 

 



 

  3 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o registru smluv“). Tuto smlouvu dle zákona o registru smluv uveřejní převádějící, a to nejpozději 
do 30 dnů od jejího uzavření. O uveřejnění smlouvy v registru smluv bude převádějící bezodkladně 
informovat nabývajícího. Neuveřejní-li převádějící smlouvu do 30 dnů od jejího uzavření, může 
tak učinit nabývající.  

 

4. Převádějící a nabývající prohlašují, že obsah smlouvy je jim jasný a srozumitelný a je projevem 
jejich svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek.  

 

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním této smlouvy 
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů.  

 

7. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 

osobních údajů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 

ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů). 

 

8. V souladu s ustanovením § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů, tímto městská část Praha 14 potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválila 
Rada městské části Praha 14 svým usnesením č. 126/RMČ/2025 ze dne 12.3.2025 

 

 

 

 

        Za převádějícího:                    Za nabývajícího: 

 


